¹⁵ Michael Psellus. *Chronographie ou histoire d'un siècle de Byzance (976–1077)*, III, 21, wyd. E. Renault, Paryż 1926–1928, 47–48 (dalej: Psellos).

¹⁶ Skylitzes, 416–420.

¹⁷ Psellos, V, 30, 104–105.

¹⁸ Dowodzi tego relacja Ibn al-Athīra: *al-Kāmil fī at-Ta'rīkh*, r. 433 (1042), t. 9, wyd. Dar Sader, Dar Beyrouth, Beirut 1965, 499 (dalej: Ibn al-Athir).

¹⁹ Psellos, V, 30, 104–105.

²⁰ *Sexsteffa*, w: *Den Norsk-Islandske Skjaldedigtning*, t. A–I, wyd. F. Jansson, Kopenhaga 1967, 370, 391. Por. *Sexsteffa*, w: *Den Norsk-Islandske Skjaldedigtning*, t. B–I, wyd. F.

Dowodzi to przede wszystkim tego, że nawet w świecie wielkiej polityki i koniecznego realizmu pozostawało nadal sporo miejsca na wzajemne zaangażowanie i szczerą oddanie.

BIBLIOGRAFIA

I. ŹRÓDŁA

- al-Kāmil fī at-Ta' rīkh*, r. 433 (1042), t. 9, wyd. Dar Sader, Dar Beyrouth, Beirut 1965 (Ibn al Athir).
- Annae Comnenae Alexias*, [Corpus Fontium Historiae Byzantinae], wyd. H.G. Beck, A. Kambylis, R. Keydell, Berlin 2001 (Anna Komnena).
- Carmi. Testo critico, introduzione, traduzione, commentario e lessico*, wyd. R. Romano, Neapol 1980.